1 / 1

2024年 9月 27日

各 位

PPMX-T003：順天堂大学との共同出願特許の特許登録のお知らせ

当社が開発中の抗トランスフェリン受容体１抗体 PPMX-T003 につきまして、このたび日本で特許が登

録されましたのでお知らせいたします。本特許は、順天堂大学医学部内科学教室血液学講座の小松則

夫主任教授及び同大学医学部輸血学研究室の荒木真理人先任准教授（所属は特許出願当時）らの研

究グループとの共同研究によるものです。

発明の名称： 多血症治療薬

登録番号： 特許第 7560815号

登録日： 2024年 9月 25日

本特許は PPMX-T003 の多様ながんに対する治療用途を規定した一連の特許のうちの、真性多血症

を対象とした特許であり、日本以外の主要国にも出願中です。当社は本抗体の広範な治療適用領域の

知的財産権の強化を図っており、すでに物質特許を保有しているほか、複数の特許出願も現在審査中

です。

本件による今期業績への影響はございません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-6264-8224）